Документ предоставлен КонсультантПлюс

	3 ноября 2015 года
	N УГ-279

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ОТ 19 ЯНВАРЯ 2012 ГОДА N УП-4

"ОБ ОБЩЕСТВЕННОМ СОВЕТЕ ПО УЛУЧШЕНИЮ ИНВЕСТИЦИОННОГО

КЛИМАТА ПРИ ГЛАВЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН"
В целях улучшения инвестиционного климата и развития конкуренции в Республике Башкортостан постановляю:

1. Внести в Положение об Общественном совете по улучшению инвестиционного климата при Главе Республики Башкортостан, утвержденное Указом Президента Республики Башкортостан от 19 января 2012 года N УП-4 "Об Общественном совете по улучшению инвестиционного климата при Главе Республики Башкортостан" (с последующими изменениями), изменения согласно приложению N 1 к настоящему Указу.

2. Внести в состав Общественного совета по улучшению инвестиционного климата при Главе Республики Башкортостан, утвержденный названным Указом, изменения, изложив его в редакции согласно приложению N 2 к настоящему Указу.

3. Правительству Республики Башкортостан внести предложения по включению перечня показателей Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации, формируемого автономной некоммерческой организацией "Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов", в перечень отраслевых показателей для оценки эффективности деятельности республиканских органов исполнительной власти, утвержденный Указом Президента Республики Башкортостан от 30 ноября 2013 года N УП-371 "Об оценке эффективности деятельности республиканских органов исполнительной власти" (с изменениями, внесенными Указом Главы Республики Башкортостан от 21 июля 2015 года N УГ-166).

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Республики Башкортостан

Р.ХАМИТОВ

Уфа, Дом Республики

3 ноября 2015 года

N УГ-279

Приложение N 1

к Указу Главы

Республики Башкортостан

от 3 ноября 2015 г. N УГ-279

ИЗМЕНЕНИЯ,

ВНОСИМЫЕ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОБЩЕСТВЕННОМ СОВЕТЕ ПО УЛУЧШЕНИЮ

ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА ПРИ ГЛАВЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
1) в пункте 1.1 после слов "по разработке рекомендаций по улучшению инвестиционного климата," дополнить словами "развитию конкуренции,"; после слов "и мер по развитию инвестиционной деятельности" дополнить словами "и конкуренции";

2) дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

"1.5. Общественный совет выполняет функции проектной команды по реализации мероприятий по улучшению инвестиционного климата в Республике Башкортостан, формируемой в соответствии с рекомендациями автономной некоммерческой организации "Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов".";

3) в пункте 2.1 слова ", а также проведения общественной экспертизы инициатив и мер по развитию инвестиционной деятельности на территории Республики Башкортостан" заменить словами "и развитию конкуренции, повышение эффективности мер и инициатив поддержки и развития инвестиционной деятельности и конкуренции на территории Республики Башкортостан, а также обеспечение проведения их общественной экспертизы";

4) в пункте 2.2:

а) после абзаца пятого дополнить абзацем шестым следующего содержания:

"развитию конкуренции в Республике Башкортостан и повышению эффективности деятельности республиканских органов исполнительной власти в сфере роста конкурентоспособности экономики;";

б) абзац 8 после слов "Республика Башкортостан;" дополнить словами ", в том числе на условиях государственно-частного партнерства;";

в) дополнить абзацами следующего содержания:

"организация системной работы по улучшению инвестиционного климата и развитию конкуренции в Республике Башкортостан, формирование эффективных методологической и организационной основ реализации соответствующих мер и инициатив;

определение целей и приоритетных направлений улучшения инвестиционного климата и развития конкуренции в Республике Башкортостан, установление целевых показателей и контроль за их достижением;

обеспечение повышения позиций Республики Башкортостан в международных и общероссийских рейтингах и оценках состояния инвестиционного климата в регионе, в том числе в Национальном рейтинге состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации, формируемом автономной некоммерческой организацией "Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов" (далее - Национальный рейтинг);

внедрение в Республике Башкортостан лучших практик улучшения инвестиционного климата в регионах, в том числе подготовленных в рамках Национального рейтинга;

определение направлений деятельности проектного офиса по реализации мероприятий в рамках участия Республики Башкортостан в Национальном рейтинге;

внедрение в Республике Башкортостан Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации;

разработка предложений по развитию государственно-частного партнерства в Республике Башкортостан.";

5) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

"3.1. Общественный совет имеет право:

а) принимать решения по вопросам развития инвестиционной деятельности в Республике Башкортостан;

б) вносить в органы исполнительной власти Республики Башкортостан, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти в Республике Башкортостан, органы местного самоуправления Республики Башкортостан и организации предложения по улучшению инвестиционного климата и развитию конкуренции;

в) запрашивать в пределах своей компетенции необходимую информацию у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Республике Башкортостан, органов исполнительной власти Республики Башкортостан, органов местного самоуправления Республики Башкортостан и организаций;

г) приглашать на свои заседания представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Республике Башкортостан, органов исполнительной власти Республики Башкортостан, органов местного самоуправления Республики Башкортостан, организаций и граждан;

д) рассматривать подготавливаемые в целях стимулирования развития конкуренции:

проект перечня приоритетных и социально значимых рынков с аргументированным обоснованием выбора каждого рынка;

проект плана мероприятий ("дорожной карты") по содействию развитию конкуренции в Республике Башкортостан;

иную информацию и проекты правовых актов Республики Башкортостан в части их потенциального воздействия на состояние и развитие конкуренции;

результаты и анализ результатов мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг Республики Башкортостан;

е) рассматривать и утверждать ежегодный доклад о состоянии конкурентной среды в Республике Башкортостан, подготавливаемый уполномоченным органом исполнительной власти Республики Башкортостан по вопросам содействия развитию конкуренции в Республике Башкортостан;

ж) создавать рабочие группы по отдельным направлениям и показателям улучшения инвестиционного климата и конкурентной среды в Республике Башкортостан, определять цели и задачи их деятельности.";

6) в пункте 4.2 слово "заместители" заменить словом "заместитель";

7) в пункте 4.3 слова "один из заместителей" заменить словом "заместитель";

8) в абзаце третьем пункта 4.6 слово "председателем" заменить словами "председательствующим на заседании"; слова "председателя Общественного совета" заменить словом "председательствующего".

Приложение N 2

к Указу Главы

Республики Башкортостан

от 3 ноября 2015 г. N УГ-279

СОСТАВ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПО УЛУЧШЕНИЮ ИНВЕСТИЦИОННОГО

КЛИМАТА ПРИ ГЛАВЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	Хамитов Р.З.
	-
	Глава Республики Башкортостан, председатель Общественного совета

	Марданов Р.Х.
	-
	первый заместитель Премьер-министра Правительства Республики Башкортостан, заместитель председателя Общественного совета

	Новиков С.В.
	-
	министр экономического развития Республики Башкортостан, секретарь Общественного совета

	Абдуллин Р.З.
	-
	генеральный директор ОАО "Башкиравтодор" (по согласованию)

	Акбашева З.Х.
	-
	руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан (по согласованию)

	Алчинов А.В.
	-
	заместитель руководителя следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Башкортостан

(по согласованию)

	Андреев А.В.
	-
	генеральный директор ОАО "Международный аэропорт "Уфа" (по согласованию)

	Ахметшин А.А.
	-
	генеральный директор ООО "Газпром межрегионгаз Уфа" (по согласованию)

	Ахунов P.P.
	-
	директор Института экономики, финансов и бизнеса ФГБОУ ВПО "Башкирский государственный университет", общественный представитель АНО "Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов"

в Республике Башкортостан (по согласованию)

	Бахтизин Р.Н.
	-
	ректор ФГБОУ ВПО "Уфимский государственный нефтяной технический университет"

(по согласованию)

	Беляев Б.В.
	-
	глава Администрации городского округа город Кумертау Республики Башкортостан

(по согласованию)

	Вахитов М.М.
	-
	руководитель Управления

Федеральной налоговой службы по Республике Башкортостан (по согласованию)

	Галлямов Ф.Ф.
	-
	председатель Ассоциации кредитных и финансовых организаций Республики Башкортостан,

председатель правления ОАО АКБ "Башкомснаббанк" (по согласованию)

	Гибадуллин Р.В.
	-
	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Республике Башкортостан (по согласованию)

	Гильманов Ф.Ф.
	-
	глава Администрации городского округа город Салават Республики Башкортостан

(по согласованию)

	Гильманшин Р.А.
	-
	председатель Башкирского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства "ОПОРА РОССИИ" (по согласованию)

	Гилязитдинов В.А.
	-
	председатель Государственного комитета Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму

	Давлетгареев Ф.Ф.
	-
	глава Администрации муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан

(по согласованию)

	Дьяченко О.Г.
	-
	член совета директоров ЗАО "Управляющая компания "Сбережения и инвестиции"

(по согласованию)

	Закомалдин М.И.
	-
	министр внутренних дел по Республике Башкортостан (по согласованию)

	Камалетдинов P.P.
	-
	председатель Государственного комитета Республики Башкортостан по торговле и защите прав потребителей

	Киреев А.А.
	-
	генеральный директор ОАО "Корпорация развития Республики Башкортостан" (по согласованию)

	Космынин В.И.
	-
	член совета директоров ООО "Башпласт"

(по согласованию)

	Мансуров М.М.
	-
	управляющий Башкирским отделением ОАО "Сбербанк России" (по согласованию)

	Марданшин P.M.
	-
	депутат Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации (по согласованию)

	Мусабиров Р.Д.
	-
	депутат Государственного Собрания - Курултая Республики Башкортостан (по согласованию)

	Мустафин И.И.
	-
	глава Администрации муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан

(по согласованию)

	Одинокова О.Л.
	-
	генеральный директор ООО Компания права "Респект", председатель Совета НП "Союз предпринимателей г. Уфы" (по согласованию)

	Пустовгаров Ю.Л.
	-
	председатель Торгово-промышленной палаты Республики Башкортостан (по согласованию)

	Семивеличенко Е.А.
	-
	управляющий директор ОАО "УМПО", председатель Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан (по согласованию)

	Симановский А.А.
	-
	генеральный директор ООО "Башкирская генерирующая компания" (по согласованию)

	Смирнов Ю.В.
	-
	генеральный директор АО "Региональный фонд" (по согласованию)

	Степанов Е.Г.
	-
	руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Башкортостан (по согласованию)

	Туманин В.М.
	-
	генеральный директор ГУП Фонд жилищного строительства Республики Башкортостан

	Уразгильдеева Р.Н.
	-
	управляющий филиалом АО "Газпромбанк" в г. Уфе (по согласованию)

	Фазрахманов И.И.
	-
	глава Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (по согласованию)

	Федоров А.Г.
	-
	генеральный директор ООО "Управляющая компания "Аструм" (по согласованию)

	Хайруллина Г.М.
	-
	управляющий директор ОАО "СТЕКЛОНиТ"

(по согласованию)

	Черевков В.В.
	-
	председатель Башкирской торговой ассоциации

(по согласованию)

	Шайнуров А.А.
	-
	Полномочный представитель Республики Башкортостан при Президенте Российской Федерации - заместитель Премьер-министра Правительства Республики Башкортостан

	Шарипов Ш.Г.
	-
	генеральный директор ООО "Газпром трансгаз Уфа" (по согласованию)

	Шароватов Д.В.
	-
	генеральный директор ОАО "Башкирская электросетевая компания" (по согласованию)

	Шаронов Д.В.
	-
	заместитель Премьер-министра Правительства Республики Башкортостан

	Шеляков И.М.
	-
	руководитель Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Башкортостан

(по согласованию)

	Шмелев А.Н.
	-
	председатель Правления Ассоциации "Совет муниципальных образований Республики Башкортостан", глава Администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

(по согласованию)

	Шолом В.Ю.
	-
	руководитель регионального отделения Общероссийской общественной организации "Российский союз промышленников и предпринимателей" (по согласованию)

	Щербацкий А.А.
	-
	председатель Совета Ассоциации организаций предпринимательства Республики Башкортостан

(по согласованию)

	Юмадилов Б.Г.
	-
	президент Адвокатской палаты Республики Башкортостан (по согласованию)

	Ялалов И.И.
	-
	глава Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан (по согласованию)